

§ 12

Minskning av allmän visstidsanställning i förskola och skola

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/1291

Beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 januari 2021, dnr 1.6.1-10268/2020.

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Minskning av allmän visstidsanställning i förskola och skola” av Clara Lindblom (V) och Tina Kratz (V) på remiss från kommunstyrelsen. Förslagsställaren lyfter i motionen behoven av trygga arbetsvillkor och kompetensförsörjningsinsatser för barnskötare och elevassistenter och särskilt behovet av att koppla arbetet med handlingsplanen för att förbättra arbetssituationen för förskollärare och barnskötare.

Sammantaget bedömer förvaltningen att det sker ett arbete i enlighet med de intentioner som framförs i motionen. Det bedrivs ett arbete för att minska användningen av tidsbegränsade anställningar i form av allmän visstidsanställning inom förvaltningens ansvarsområden. Arbetet sker i dialog med de fackliga organisationerna. Förvaltningen genomför och finansierar också kompetensutvecklingsinsatser för utbildade barnskötare och professionsstärkande insatser för elevassistenter.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal- och kompetensförsörjning i samverkan med förskoleavdelningen och grundskoleavdelningen.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 9 februari 2021. Ärendet har också behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 februari 2021.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservation

Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- Att utbildningsnämnden bifaller motionen
- Att därutöver anföra

Tack för en mycket bra redogörelse av de framgångar som redan gjorts vad gäller att minska ned användningen av allmän visstid i förskola. Det är glädjande att det initiativet som togs av den rödgröna majoriteten under förra mandatperioden för att minska på AVA inom skola och förskola gett så pass gott resultat som en minskning med 5,2 procentenheter för barnskötare och 12 procentenheter för elevassistenter. De åtgärder och riktlinjer som initierats som för att öka kvaliteten i rekryteringsförfarandet ligger i linje med motionens intentioner. Men att det fortfarande är så att var tionde barnskötare och var femte elevassistent har en AVA-anställning påvisar ändå att det finns en hel del kvar att göra för att komma till rätta med denna problematik. Takten i utfasningen av allmän visstidsanställning behöver öka och ett bra steg för att nå längre vore en partsgemensam överenskommelse med de fackliga företrädarna.

Tillsvidareanställningar skapar precis som förvaltningen skriver bättre förutsättningar för att rekrytera, utveckla och behålla medarbetare. Det är även en förutsättning för att öka verksamheternas kvalitet. Trygga arbetsvillkor skapar även den kontinuitet och förutsägbarhet som underlättar planering och utveckling av verksamheterna, så det stärker hela personalgruppens förutsättningar. Handlingsplanen innehåller visserligen inga uttalade riktlinjer gällande anställningsformer, men det ligger implicit i många av åtgärdsförlagen och in att vara en attraktiv arbetsgivare, såväl som i arbetet för att förbättra verksamheternas kvalitet.

Ett sätt att möjliggöra en trygg anställning även för elevassistenter vore att anställa dem knutna till en större enhet. Erfarenheten visar att behoven visserligen kan variera och skifta något i de enskilda barngrupperna men i en större kontext finns det ändå ett mer konstant behov. Det kan organiseras som en anställning vid en stödenhet eller vid en förskolenhet. En sådan organisering skulle skapa även bättre förutsättningar till kompetensutveckling och därmed förstärks verksamheternas kvalitet. Med en förstärkning av det systematiska arbetet som redan i dag sker på förvaltningarna kommer staden kunna erbjuda trygga anställningar och goda arbetsvillkor i än högre grad.

Kadir Kasirga m.fl. (S) anslöt sig till reservationen från Vänsterpartiet.